
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
19.  schůze Rady města Karviné konané  dne 09.09.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1246 Schválení ověřovatelů zápisu 19. schůze RM Karviné konané dne 09.09.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 19. schůze RM Karviné konané dne 09.09.2015, a to pana Radka Orszulika a paní Marcelu 
Tomkovou.

1247 Schválení programu 19. schůze RM Karviné konané dne 09.09.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 19. schůze RM Karviné konané dne 09.09.2015, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 2 - OM - Informativní zpráva o realizaci stavby pod názvem Revitalizace veřejného 
prostranství v centru města Karviné.

1248 Uzavření dodatků k úvěrovým smlouvám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 317/2015/RM
Určeno: vedoucí OE
Termín: 2015-09-21

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Dodatek č. 1 k úvěrové smlouvě ze dne 21.12.2007 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení a uzavřít Dodatek č. 2 k úvěrové smlouvě ze dne 13.10.2006 dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1249 Udělení souhlasu Obchodní akademii s uzavřením dvou smluv o podnájmu prostor v 
budově č. p. 1795 na ulici Leonovova v Karviné-Hranicích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii Karviná, s. r. o., se sídlem Leonovova 1795/3, 733 01, Karviná-Hranice, IČ 465 
80 336 s uzavřením smlouvy o podnájmu se Školou Taekwon-Do ITF Karviná se sídlem U Lesa 868, 734 01, 
Karviná-Ráj, IČ 266 09 517. Předmětem podnájmu jsou prostory, a to tělocvična a šatna se sprchou o celkové 
rozloze 337 m2, která je využívána v rozsahu 7,5 hodiny týdně pro účely cvičení s předškolními a školními dětmi. 
Výše nájemného je stanovena na Kč 52,-- (slovy: Padesátdvě koruny české)/hod. bez DPH, což je v souladu s 
platnými Zásadami pro nakládání s nemovitým majetkem. Podnájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 
10.09.2015 do 30.06.2016. Nájemné bude Obchodní akademií Karviná, s. r. o., odváděno na účet města 1 x za 
čtvrtletí. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Obchodní akademii Karviná, s. r. o., se sídlem Leonovova 1795/3, 733 01, Karviná-Hranice, IČ 465 
80 336 s uzavřením smlouvy o podnájmu s Farním sborem Slezské církve evangelické a. v. v Karviné 1 se sídlem 
Masarykovo nám. 4/3, 733 01, Karviná-Fryštát, IČ 695 76 009. Předmětem podnájmu jsou prostory, a to tělocvična 
a šatna se sprchou o celkové rozloze 385,4 m2, která je využívána v rozsahu 2 hodiny měsíčně pro využití volného 
času mládeže Farního sboru. Výše nájemného je stanovena na Kč 52,-- (slovy: Padesátdvě koruny české)/hod. 
bez DPH, což je v souladu s platnými Zásadami pro nakládání s nemovitým majetkem. Podnájem se sjednává na 
dobu určitou s účinností od 10.09.2015 do 30.06.2016. Nájemné bude Obchodní akademií Karviná, s. r. o., 
odváděno na účet města 1 x za čtvrtletí. 

1250 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvy k bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v 
majetku statutárního města Karviné dle návrhu Odboru sociálního, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených 
v příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových 
domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



od 15.09.2015 na dobu neurčitou.

1251 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. 
Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 15.09.2015 do 14.09.2016. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

1252 Zřízení služebosti - RWE, Seroiszkovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě (plynovodní přípojka) na části pozemku p. č. 700 o délce 1 bm v 
katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, jak je zakresleno v geometrickém plánu, který tvoří 
přílohu č. 1 k tomuto usnesení ve prospěch společnosti RWE GasNet, s. r. o., se sídlem Ústí na Labem, Klíšská 
940, PSČ 401 17, IČ 27295567, za úhradu ve výši Kč 200,-- (slovy: Dvěstě korun českých) navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



uzavřít trojstrannou smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, kde smluvními stranami budou statutární 
město Karviná (jakožto povinný a vlastník pozemku), RWE GasNet, s. r.o. (jakožto oprávněný a vlastník stavby) a 
Robert a Žaneta Seroiszkovi, (jakožto investor a plátce úhrady 
za zřízení věcného břemene-služebnosti).

1253 Zřízení služebnosti - p. Sýkora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno – služebnost inženýrské sítě (kanalizační přípojka a plynová přípojka) a služebnost umístění 
stavby pro přístup a příjezd (zpevněná plocha) to vše k části pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch pana 
Jiřího Sýkory, a každého dalšího vlastníka 
pozemku p. č. 1145/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, po dokončení stavby kanalizační a plynové přípojky 
a zpevněné plochy a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude 
stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů, a na dobu výstavby kanalizační a plynové přípojky a zpevněné plochy uzavřít s panem Jiřím Sýkorou, 

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu 
Karviná do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti úhradu za omezení užívání částí 
pozemku p. č. 905 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1254 Zřízení služebosti - FiberCity s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

nezřídit  ve prospěch společnosti FiberCity, s. r. o., se sídlem Podnikatelská 553, Praha Běchovice, IČ 24854221 
věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě (podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě) k částem 
pozemků p. č. 501/164, 501/342, 501/338, 501/343, 501/340, 501/163, 501/331, 501/321, 534, 501/129 a 501/128 
vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



1255 Zřízení služebnosti - PODA a. s. - části tras 1. - 4. etapy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě - podzemní vedení sítě elektronických komunikací k částem 
pozemků dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k 
tomuto usnesení, ve prospěch obchodní firmy PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, IČ 25816179 na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby sítě elektronických komunikací a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu 
výstavby sítě elektronických komunikací uzavřít s obchodní firmou PODA a. s., se sídlem 28. října 1168/102, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 25816179 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, jejíž součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby 
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 3 k tomuto usnesení, 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních 
předpisů.

1256 Ukončení smlouvy o pronájmu a uzavření nové smlouvy o výpůjčce se stávajícím 
nájemcem budovy č. p. 463 na ulici Lázeňský park v Karviné-Darkově

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

ukončit Smlouvu o pronájmu nebytových prostor č. MMK/SML/16/1998 s nájemcem Slezskou diakonií se sídlem 
Na Nivách 259/7, 737 01, Český Těšín, IČ 654 68 562, DIČ CZ65468562, dohodou ke dni 30.09.2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o výpůjčce prostor se Slezskou diakonií se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01, Český Těšín, IČ 654 
68 562, DIČ CZ65468562 na dobu neurčitou s účinností od 01.10.2015. Předmětem smlouvy o výpůjčce je budova 
č. p. 463 na ulici Lázeňský park v Karviné-Lázních Darkov, která je součástí pozemku p. č. 23 a přilehlé pozemky 
p. č. 22/1 a 22/2 v katastrálním území Darkov, obec Karviná. Služby spojené s užíváním prostoru si hradí Slezská 
diakonie ve vlastní režii. Účelem výpůjčky je provoz domova HOSANA pro osoby s mentálním postižením. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Uzavřením smlouvy o výpůjčce je poskytnuta veřejná podpora ve výši Kč 109.266,-- (slovy: 
Jednostodevěttisícdvěstěšedesátšest korun českých) ročně bez DPH, která představuje slevu odpovídající veřejné 
podpoře de minimis, kterou statutární město Karviná poskytuje s ohledem na činnost domova HOSANA, jehož 
provoz je potřebný pro mentálně postižené občany města a za podmínek uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení. 

1257 PODA - připojení domů č. p. 2943 - 2945 k Optické metropolitní síti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyslovit souhlas s připojením domů č. p. 2943, ulice Slovenská, Karviná-Hranice, který je součástí pozemku p. č. 
2715/47, č. p. 2944, ulice Slovenská, Karviná-Hranice, který je sučástí pozemku p. č. 2715/46 a č. p. 2945, ulice 
Slovenská, Karviná-Hranice, který je součástí pozemku p. č. 2715/45, vše katastrální území Karviná-město, část 
obce Hranice, obec Karviná, k Optické metropolitní síti obchodní společnosti PODA a. s., se sídlem 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, IČ 25816179 za těchto podmínek:
- při prostupu svislou zdí postupovat tak, aby nedošlo k poškození svislé izolace domů,
- pro rozvod ve společných částech domů (schodiště, chodby) nutno použít lišty s vyšší požární odolností,
- záruka díla - 48 měsíců.

1258 Koupě závodu - nebytový prostor č. 502, nám. Budovatelů 1420 - 1421, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s Lucií Břicháčkovou, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona, IČ 46124551, se sídlem 
nám. Budovatelů 1419/13, 735 06, Karviná-Nové Město, dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. 
NP 306/5181/2005/OSM/Ča (MMK/SML/41/2005) ze dne 09.11.2005 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 
- 3, v domě č. p. 1420 - 1421, prostor č. 502, nám. Budovatelů, Karviná-Nové Město ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1259 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1260 Darovací smlouvy ke střelecké soutěži O pohár primátora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit na základě darovací smlouvy dle přílohy č. 1 k důvodové zprávě přijetí věcného daru - 3x poukázka na 
pohonné hmoty v celkové výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) od firmy MUSO s. r. o., IČ: 26872242 
za účelem zajištění 7. ročníku střelecké soutěže O pohár primátora, kterou pořádá Městská policie Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit na základě darovací smlouvy dle přílohy č. 2 k důvodové zprávě přijetí věcného daru - 3x dárkový balíček v 
celkové výši Kč 2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých) od firmy Autotechna Karviná SK, s. r. o., IČ: 28584422 za 
účelem zajištění 7. ročníku střelecké soutěže O pohár primátora, kterou pořádá Městská policie Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit na základě darovací smlouvy dle přílohy č. 3 k důvodové zprávě přijetí věcného daru v celkové výši Kč 
1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých) od firmy Jiří Běhal, IČ: 88334953 za účelem zajištění 7. ročníku 
střelecké soutěže O pohár primátora, kterou pořádá Městská policie Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit na základě darovací smlouvy dle přílohy č. 4 k důvodové zprávě přijetí věcného daru - 2x termotaška 
Tescoma v celkové výši Kč 900,-- (slovy: Devětset korun českých) od firmy Zdeněk Fabisz, IČ: 12112054 za 
účelem zajištění 7. ročníku střelecké soutěže O pohár primátora, kterou pořádá Městská policie Karviná.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1261 Udělení souhlasu obce pro pana Kuvika Jozefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kuvika Jozefa,  který užívá za účelem 
bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. 
Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, s ohledem na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné 
a dle ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve 
svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb svých občanů.

1262 Udělení souhlasu obce pro paní Gajdošovou Darinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Gajdošovou Darinu,  zastoupenou opatrovníkem 
statutárním městem Karviná,  která užívá za účelem 
bydlení ubytovací zařízení SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. 
Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1263 Udělení souhlasu obce pro paní Kučerovou Andreu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.01.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kučerovou Andreu, 

a další společně posuzované osoby Rafaela Ladislava, 
 Rafaelovou Karolínu,  

Rafaelovou Andreu,  které užívají za účelem bydlení 
ubytovací zařízení – MAŠINKA část B, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, provozovatel Andrej Kosť, Nádražní 695/7, 
IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že 
tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná se o rodinu s nezletilými dětmi.

1264 Udělení souhlasu obce pro paní Kisialovou Andreu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Kisialovou Andreu, 
která užívá za účelem bydlení pro skupiny sociálně slabých občanů ve vyčleněné části vysokoškolských kolejí, Na 
Vyhlídce 1/1079, Karviná-Nové Město, provozovatel Slezská univerzita v Opavě, Na Rybníčku 626/1, 
Opava-Předměstí, zastoupené odpovědným zástupcem paní Vlastou Avlojarisovou, IČO 478 13 059, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1265 Udělení souhlasu obce pro paní Mikulovou Květoslavu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2015 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Mikulovou Květoslavu, 

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, 
IČO 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1266 Udělení souhlasu obce pro pana Kolenčíka Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2015 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kolenčíka Petra, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a 
Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1267 Udělení souhlasu obce pro pana Sliwku Josefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.11.2015 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Sliwku Josefa,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1268 Smlouvy o výpůjčce v rámci projektu Společná řešení pro lepší učení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Úkol: 318/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-09-09

rozhodla

uzavřít smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Karviná a uvedenými základními školami v rámci obce s 
rozšířenou působností Karviná dle příloh č. 1 až 14 k tomuto usnesení:

Základní škola Borovského, IČO 62 331 353,
Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, IČO 72 035 480,
Základní škola Karviná-Ráj Školská 432, IČO 48 004 545,
Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713, IČO 48 004 529,
Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666, IČO 48 004 537,
Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace, IČO 62 331 418,
Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383, IČO 48 004 472,
Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219, IČO 48 004 561,
Základní škola, U Studny, IČO 48 004 511,
Základní škola, Mendelova, IČO 62 331 388,
Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská, IČO 62 331 361,
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole 
Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156, IČO 64 628 680,
Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, IČO 73 184 501,
Základní škola a Mateřská škola Stonava, IČO 64 628 531.

1269 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 za účelem prodloužení doby konání 2. ročníku pivních 
slavností Larische dne 18.09.2015 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Karvinský pivovar, s. r. o., se sídlem Polská 117/8, 734 01 
Karviná-Ráj, IČO 01700332, za účelem prodloužení doby konání 2. ročníku pivních slavností Larische dne 
18.09.2015 v areálu Restaurace Ovečka v Karviné-Ráji, a to od 22:00 hodin do 01:00 hodin následujícího dne.

1270 Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt Revitalizace 
zámku Fryštát v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Úkol: 319/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-15

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady mezi statutárním městem Karviná a Regionální 
radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko, Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava, IČ 75082616, ve znění přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě statutární město Karviná přijme účelovou dotaci z rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko ve výši maximálně Kč 8.200.720,15 (slovy: 
Osmmilionůdvěstětisícsedmsetdvacet korun českých 15/100) na realizaci projektu Revitalizace zámku Fryštát v 
Karviné.

1271 Projekt Cesta k městu II - udržitelnost - uzavření smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 320/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-09

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná
a Nikolou Horákovou,  na realizaci 
předloženého projektu „I RAPEM PROTI KRIMINALITĚ – NÁVRAT KE ZDRAVÉMU ROZUMU“ v rámci 
udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 40.000,-- (slovy: Čtyřicettisíc korun českých). Účelem této dotace 
je úhrada způsobilých výdajů projektu, kterými jsou: zpracování tematického videodokumentu „prevence 
kriminality“ včetně natočení dvou tematických hudebních klipů, náklady výroby min. 150 ks DVD vč. nákladů na 
přebal, a realizace schváleného projektu v plném rozsahu v období od 01.10.2015 do 30.05.2016. Příjemce je 
povinen ve lhůtě do 20-ti kalendářních dnů od ukončení projektu předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 321/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-09

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Nikolou 
Tančibokovou, , na realizaci předloženého 
projektu „Já tobě a ty mě“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 38.654,-- (slovy: 
Třicetosmtisícšestsetpadesátčtyři koruny české). Účelem této dotace je úhrada způsobilých výdajů projektu, 
kterými jsou: zajištění občerstvení účastníků turnaje (svačina, oběd, pitný režim), zdravotník, rozhodčí, komentátor, 
atrakce „Lidský stolní fotbal“ a medaile účastníkům, a realizace schváleného projektu v plném rozsahu v období od 
01.08.2015 do 30.10.2015. Příjemce je povinen ve lhůtě do 20-ti kalendářních dnů od ukončení projektu předložit 
závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 322/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-09

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Vojtěchem Petruňou, 
 na realizaci předloženého projektu „Na in-line 

po Karviné“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 30.727,-- (slovy: 
Třicettisícsedmsetdvacetsedm korun českých). Účelem této dotace je úhrada způsobilých výdajů projektu, kterými 
jsou: pitný režim účastníků akce vč. drobných cen pro účastníky, zapůjčení plackostroje vč. materiálu pro výrobu, 
úhrada poplatků OSA, zapůjčení reproduktorů a spotřeba energie, reflexní nálepky „organizátor“ a „dobrovolník“, 
tlampač, konfety, svítící tyčinky, reflexní náramky, kancelářské a výtvarné potřeby, a realizace schváleného projektu 
v plném rozsahu v období od 01.09.2015 do 30.10.2015. Příjemce je povinen ve lhůtě do 20-ti kalendářních dnů od 
ukončení projektu předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 323/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-09

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Terezou 
Bucharovou,  na realizaci předloženého 
projektu „Propagace MRK“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 37.300,-- (slovy: 
Třicetsedmtisíctřista korun českých). Účelem této dotace je úhrada způsobilých výdajů projektu, kterými jsou: 
propagační předměty vč. doručovacích služeb (reklamní kapka S, reklamní bannery, plakáty, drobné propagační 
předměty, nálepky) a propagace prostřednictvím sociální sítě, a realizace schváleného projektu v plném rozsahu v 
období od 01.09.2015 do 10.09.2016. Příjemce je povinen ve lhůtě do 20-ti kalendářních dnů od ukončení projektu 
předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 324/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-10-09

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná a Wojciechem 
Mencnerem,  na realizaci předloženého projektu 
„Česko-polské knihování“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 17.800,-- (slovy: 
Sedmnácttisícosmset korun českých). Účelem této dotace je úhrada způsobilých výdajů projektu, kterými jsou: 
náklady na propagaci, pořízení materiálu (bedny, kancelářský materiál), služby jazykové korektury a grafických 
úprav, tisk Sbírky a pronájem prostor a vybavení pro realizaci literárního setkání, a realizace schváleného projektu 
v plném rozsahu v období od 01.09.2015 do 31.12.2015. Příjemce je povinen ve lhůtě do 20-ti kalendářních dnů od 
ukončení projektu předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s přehledem získaným peněžních 
prostředků za knihy a doložit použití těchto prostředků ke krytí výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1272 Vyřazení a likvidace drobného dlouhodobého hmotného majetku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence a účetnictví statutárního města Karviné a zlikvidovat drobný dlouhodobý hmotný majetek v 
celkové hodnotě Kč 58.041,-- (slovy: Padesátosmtisícčtyřicetjedna koruna česká) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1273 Rozhodnutí o zadání veřejné zakázky na služby pod názvem Ostraha budov MMK a Zámku 
Fryštát včetně úklidu Zámku Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na služby pod názvem Ostraha budov MMK a Zámku Fryštát včetně 
úklidu Zámku-Fryštát.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat k podání nabídky a prokázání kvalifikace tyto zájemce:
• IPO SECURITY s. r. o., Kalvodova 816/8, Ostrava-Mariánské Hory, IČO:48400858,
• Proxy No 2, s. r. o., Hrnčířská 65/2, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO : 27841863,
• Moravia Security, a. s., Průmyslová 725, Třinec-Konská, IČO: 27835481,
• CENTR GROUP, a. s. Na Příkopě 1096/19, Praha-Staré Město, IČO: 26865301,
• FORCORP GROUP spol. s r. o., Hamerská 812/17a, Olomouc-Holice, IČO: 27841031.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

jmenovat komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek (hodnotící komisi) ve složení:

Členové (náhradníci):

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



člen ZM Antonín Barák, (náhradník člen ZM Martina Orgoníková, DiS.),
PhDr. Roman Nogol, MPA, tajemník, (náhradník JUDR. Olga Guziurová, MPA, vedoucí OO),
Ing. Renáta Šmídová, vedoucí OVS OO, (náhradník Ing. René Briestenský, zaměstnanec OVS OO)
Katrin Mazurková, zaměstnanec OVS OO, (náhradník Veronika Uherková, zaměstnanec OVS OO),
člen RM Radek Orszulik, (náhradník člen RM Danuta Kwiczalová).

1274 Informativní zpráva o realizaci stavby pod názvem Revitalizace veřejného prostranství v 
centru města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o realizaci stavby pod názvem Revitalizace veřejného prostranství v centru města Karviné.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. 
...................................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

...............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





1 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


jako Dlužník 


 


ČESKÁ SPOŘITELNA, A.S. 


KOMERČNÍ BANKA, A. S. 


jako Aranžéři 


 


ČESKÁ SPOŘITELNA, A.S. 


jako Agent 


 


ČESKÁ SPOŘITELNA, A.S. 


KOMERČNÍ BANKA, A. S. 


jako Věřitelé 


 


__________________________________________________________________________________ 


DODATEK Č. 1 


K ÚVĚROVÉ SMLOUVĚ 


ZE DNE 21.12.2007 


__________________________________________________________________________________ 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1248







2 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 


 DODATEK Č. 1 K ÚVĚROVÉ SMLOUVĚ  


Tento Dodatek č. 1 k Úvěrové smlouvě ze dne 21.12.2007 se uzavírá dne …….. 2015 mezi těmito 
stranami: 


(1) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ: 733 24, 
IČO: 00297534 (dále jen „Dlužník"); zastoupena Tomášem Hanzlem, primátorem 
statutárního města Karviná 


(2) Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 00, IČO: 
45244782,   zapsaná  v obchodním   rejstříku   vedeném   Městským   soudem   v Praze  
v oddíle B, vložka 1171 (dále jen „Česká spořitelna"); zastoupena Otto Machem, 
manažerem organizačního útvaru Veřejný sektor - regiony a Pavlem Kvášem, manažerem 
organizačního útvaru Neziskový sektor a retailová distribuce   


(3) Komerční banka, a.s., se sídlem Praha l, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ: 11407, IČO: 
45317054,   zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským   soudem  v Praze  
v oddíle   B,   vložka   1360   (dále  jen   „Komerční   banka"),   zastoupena   Markem 
Nepustilem, ředitelem Korporátní divize Moravskoslezská a Jiřím Mohylou, náměstkem 
ředitele Korporátní divize Moravskoslezská 


Vzhledem k tomu, že: 


(A) Dne  21. prosince 2007 byla mezi  Statutárním městem Karviná,  společností  Česká  
spořitelna, a.s. a společností Komerční banka, a.s. uzavřena Úvěrová smlouva, jejímž  
předmětem je poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši 550.000.000,-- Kč (dále jen 
„Úvěrová smlouva"). 


(B) Na bankovním trhu se snižovaly úrokové sazby.  


(C) Smluvní strany se dohodly na snížení pevné úrokové sazby pro splácení tohoto úvěru. 


Na  základě  výše   uvedeného   sjednávají   smluvní  strany  následující   Dodatek   č. 1 k Úvěrové 
smlouvě (dále jen „Dodatek"): 


1. V Článku 1. ustanovení 1.1  v definici pojmu „Úroková sazba“ se číslo 5,90% nahrazuje 
číslem 1,90%. Ostatní ujednání úvěrové smlouvy zůstávají nezměněna. 


 
2. Definice. Výrazy definované v Úvěrové smlouvě a výkladová pravidla tam sjednaná mají  


v tomto Dodatku stejný význam, pokud zde nejsou definovány jinak. 


3. Stejnopisy. Tento Dodatek je podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každý z nich  
bude považován za originál. 


4. Platnost a účinnost. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi 
smluvními stranami a účinnosti 21.9.2015. 







3 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 


5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 
K uzavření tohoto Dodatku má Dlužník souhlas udělený usnesením č. ……. na 7. zasedání 
Zastupitelstva města Karviná konaného dne 10.9.2015, kterým bylo rozhodnuto o uzavření 
tohoto Dodatku, což Dlužník ke dni uzavření této Smlouvy dokládá Věřitelům originálem nebo 
úředně ověřenou kopií příslušného usnesení. 


NA DŮKAZ TOHO smluvní strany, jednající prostřednictvím svých řádně pověřených zástupců, 
zajistily, aby tento Dodatek byl podepsán jejich příslušnými jmény k datu uvedenému v záhlaví. 


Statutární město Karviná 


 
 
Podpis:  _________________________ 


Jméno:  Tomáš Hanzel 


Funkce:  primátor Statutárního města Karviná 
 


Česká spořitelna, a.s. 


Podpis:  _________________________      Podpis:       _________________________ 


Jméno:  Otto Mach        Jméno:       Pavel Kváš 


Funkce:  manažer organizačního útvaru           Funkce:     manažer organizačního útvaru  
Veřejný sektor – regiony         Neziskový sektor a retailová distribuce


 


Komerční banka, a.s. 


 
 
Podpis:  _________________________  Podpis:  _________________________ 


Jméno:  Marek Nepustil   Jméno:  Jiří Mohyla 


Funkce:  ředitel Korporátní divize  Funkce: náměstek ředitele 
  Moravskoslezská     Korporátní divize Moravskoslezská
    
          












1 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


jako Dlužník 


 


ČESKÁ SPOŘITELNA, A.S. 


KOMERČNÍ BANKA, A. S. 


jako Aranžéři 


 


KOMERČNÍ BANKA, A.S. 


jako Agent 


 


ČESKÁ SPOŘITELNA, A.S. 


KOMERČNÍ BANKA, A. S. 


jako Věřitelé 


 


__________________________________________________________________________________ 


DODATEK Č. 2 


K ÚVĚROVÉ SMLOUVĚ 


ZE DNE 13.10.2006 


__________________________________________________________________________________ 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1248







2 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 


 


DODATEK Č. 2 K ÚVĚROVÉ SMLOUVĚ 


Tento Dodatek č. 2 k Úvěrové smlouvě ze dne 13.10.2006 se uzavírá dne …….. 2015 mezi těmito 
stranami: 


(1) Statutární město Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ: 733 24, 
IČO: 00297534 (dále jen „Dlužník"); zastoupena Tomášem Hanzlem, primátorem 
statutárního města Karviná 


(2) Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ: 140 00, IČO: 
45244782,   zapsaná  v obchodním   rejstříku   vedeném   Městským   soudem   v Praze 
v oddíle B, vložka 1171 (dále jen „Česká spořitelna"); zastoupena Otto Machem, 
manažerem organizačního útvaru Veřejný sektor - regiony a Pavlem Kvášem, manažerem 
organizačního útvaru Neziskový sektor a retailová distribuce  
 


(3) Komerční banka, a.s., se sídlem Praha l, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ: 11407, IČO: 
45317054,   zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským   soudem  v Praze  
v oddíle   B,   vložka   1360   (dále  jen   „Komerční   banka"),   zastoupena   Markem 
Nepustilem,  ředitelem Korporátní divize Moravskoslezská a  Jiřím Mohylou náměstkem 
ředitele Korporátní divize Moravskoslezská 
 


Vzhledem k tomu, že: 


(A) Dne  13.  října 2006 byla mezi  Statutárním městem Karviná,  společností  Česká  
spořitelna, a.s. a společností Komerční banka, a.s. uzavřena Úvěrová smlouva, jejímž 
předmětem je poskytnutí dlouhodobého úvěru ve výši 432.545.000,-- Kč na investiční 
a neinvestiční akce (dále jen „Úvěrová smlouva"). 


(B) Na bankovním trhu se snižovaly úrokové sazby.  


(C) Smluvní strany se dohodly na snížení pevné úrokové sazby pro splácení tohoto úvěru. 


Na  základě  výše   uvedeného   sjednávají   smluvní  strany  následující   Dodatek   č. 2 k Úvěrové 
smlouvě (dále jen „Dodatek"): 


1. V Článku 1. ustanovení 1.1  v definici pojmu „Úroková sazba“a v Článku 5 ustanovení 5.1 
se číslo 4,95% nahrazuje číslem 1,70%.  Ostatní ujednání úvěrové smlouvy zůstávají 
nezměněna. 


 
2. Definice. Výrazy definované v Úvěrové smlouvě a výkladová pravidla tam sjednaná mají  


v tomto Dodatku stejný význam, pokud zde nejsou definovány jinak. 


3. Stejnopisy. Tento Dodatek je podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž každý z nich  
bude považován za originál. 







3 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 


 


4. Platnost a účinnost. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu všemi 
smluvními stranami a účinnosti 30.9.2015. 


5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení). 
K uzavření tohoto Dodatku má Dlužník souhlas udělený usnesením č. ……. na 7. zasedání 
Zastupitelstva města Karviná konaného dne 10.9.2015, kterým bylo rozhodnuto o uzavření 
tohoto Dodatku, což Dlužník ke dni uzavření této Smlouvy dokládá Věřitelům originálem nebo  
úředně ověřenou kopií příslušného usnesení. 


NA DŮKAZ TOHO smluvní strany, jednající prostřednictvím svých řádně pověřených zástupců, 
zajistily, aby tento Dodatek byl podepsán jejich příslušnými jmény k datu uvedenému v záhlaví.  


Statutární město Karviná 


 
 
Podpis:  _________________________ 


Jméno:  Tomáš Hanzel 


Funkce:  primátor Statutárního města Karviná 
 


Česká spořitelna, a.s. 


Podpis:  _________________________      Podpis:       _________________________ 


Jméno:  Otto Mach        Jméno:       Pavel Kváš 


Funkce:  manažer organizačního útvaru           Funkce:     manažer organizačního útvaru  
Veřejný sektor – regiony         Neziskový sektor a retailová distribuce


 
  


Komerční banka, a.s. 


 
 
Podpis:  _________________________  Podpis:  _________________________ 


Jméno:  Marek Nepustil   Jméno:  Jiří Mohyla 


Funkce:  ředitel Korporátní divize  Funkce:             náměstek ředitele  
                          Moravskoslezská                              Korporátní divize Moravskoslezská 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Oldřich Domes, r.  


Eva Domesová, r. 


OSo z 05.08.2015, standard (bývalá I. kategorie)


žádost z 04.01.2012


Gertruda Mikeszová, r.  


OSo z 07.08.2015,


žádost z 29.11.2004 standard (bývalá I. kategorie)


Květoslava Čmiĺová, r.  


OSo z 13.08.2015,


žádost z 06.05.2015 standard (bývalá I. kategorie)


Jan Bartko, r.  


Stanislava Bartková, r. 


OSo z 24.08.2015, standard (bývalá I. kategorie)


žádost z 29.10.2014


0+1 15.9.2015 50,02


0+2 15.9.2015 50,02


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 15.9.2015 50,02


0+1 15.9.2015 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1250












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 4. Dorota Lachová, r.                      


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+1 15.9.2015


75,00 


3.
Jozefína Kružová, r.                     


Ján Kruž, r.                                    


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá II. kategorie),                                                  


1+2 15.9.2015 50,02 


2. Adam Lukašík, r.                          


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


0+1 15.9.2015


75,00 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                                                


                                                                       


standard (bývalá I. kategorie),                                                        


0+1 15.9.20151. Jozef Vontszemü, r.                                                                                                                                                                    


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1251












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Kateřina Feiková, r.                                                         Karviná-Nové Město, tř. Osvobození,  č. p. 1354/č. b. 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   1+2


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Jan Brázda, r.                                                        Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       0+1


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


Irena Pechová, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           0+1


0+1Stanislav Horníček, r. 


Soňa Waloszková, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+1


Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  1+1Július Ferenc, r.                                                         


Renata Molnáriová, r.                                                         Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  1+1


Jan Krenželok, r.                                                         Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                1+1


Lukáš Skotal, r.                                                         Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               1+1


Alena Figurová, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+1


Luboš Drobena, r. Karviná-Hranice, ul. Čsl. armády,  č. p. 2953/č. b. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          1+1


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1251












korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1252
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1253












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1253












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1254












lickova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1255












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1255







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1255







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Veřejné podpora bude poskytnuta ve smyslu nařízení Komise č. 1407/2013 o použití článku 107 a 108 


Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněném v Úředním věstníku 


Evropské unie L pod č. 352 dne 23.12.2013. Celková výše poskytnutá jednomu podniku dle výše 


uvedeného nařízení nesmí překročit částku 200.000,- EUR v kterémkoliv tříletém období. 


Pokud by v kterémkoliv tříletém období dle právních předpisů EU po dobu účinnosti této smlouvy výše 


veřejné podpory de minimis poskytnuté nájemci překročila částku 200.000,-EUR, je pronajímatel 


oprávněn od této smlouvy odstoupit. Nájemce je povinen ihned oznámit pronajímateli skutečnost, že 


překročil částku stanovenou pro veřejné podpory de minimis. 


        



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1256












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do 


schváleno usnesením Rady města Karviné  č. usnesení…. ze dne 09.09.2015
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, odbor majetkový, 


Datum: ……………..  Podpis: .............................


Dodatek č. 4
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor


NP 306/5181/2005/OSM/Ča
(MMK/SML/41/2005)


Článek 1
Smluvní strany


1.1 statutární město Karviná
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu smlouvy oprávněna na základě
plné moci ze dne 10.01.2012:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
                                                           vedoucí Odboru majetkového
IČ: 00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Karviná
číslo účtu: 19-1721542349/0800
(dále také jen „pronajímatel“)


Správu a údržbu pronajatého nebytového prostoru zajišťuje:


BYTservis - služby, spol. s r. o.
sídlo: Prameny 603/24, 734 01  Karviná-Ráj
IČ: 47670860
DIČ: CZ47670860
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Karviná
číslo účtu: 10006-18308-791/0100
(dále také jen „správce“)


1.2  
Lucie Břicháčková
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
se sídlem: nám. Budovatelů  1419/13, 735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 46124551


(dále také jen „nájemce“)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1258







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Článek 2


2.1. Pronajímatel a Miluše Štrajtová, IČ 74369768, se sídlem Petrovice u Karviné 19, 735 72 
Petrovice, uzavřeli dne 25.04.2007 dodatek č. 2 a dne 17.12.2009 dodatek č. 3 ke smlouvě 
o nájmu nebytových prostor NP/306/5181/2005/OSM/Ča ze dne 09.11.2005 ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 14.06.2006 (dále jen „nájemní smlouva“).


Dne 03.08.2015 oznámila Miluše Štrajtová, IČ 74369768, pronajímateli, že došlo k uzavření  
smlouvy o koupi závodu mezi ní, jakožto prodávající a Lucií Břicháčkovou, fyzickou osobou  
podnikající dle živnostenského zákona, se sídlem nám. Budovatelů 1419/13, 735 06 Karviná 
– Nové Město, IČ 46124551, jakožto kupující.  Smlouva o koupi závodu nabyla účinnosti 
dnem 31.07.2015.


Koupí závodu přešly práva a závazky uvedené v nájemní smlouvě z Miluše Štrajtové na Lucii 
Břicháčkovou. 


Článek 3


Smluvní strany se dále dohodly, že účelem nájmu nájemce je podnikání a předmětem 
podnikání tohoto nájemce, jenž bude v předmětu nájmu vykonáván, je provozování 
maloobchodu se smíšeným zbožím.  


           Článek 4


4.1. Rada města Karviné rozhodla uzavřít  dodatek č. 4 k nájemní smlouvě  usnesením č. 
….. ze dne 09.09.2015.


4.2. Tento dodatek se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních s platností originálu. Pronajímatel obdrží 
1 vyhotovení, nájemce 1 vyhotovení, správce 1vyhotovení.


4.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.


Příloha : evidenční list 
   


               


Karviná dne Karviná dne


Za pronajímatele: Za nájemce:


___________________________                                     ___________________________


Ing. Helena Bogoczová, MPA Lucie Břicháčková


vedoucí Odboru majetkového












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


92 526,45


92 526,45


-194 506,00


-194 506,00


610 476,00


610 476,00


70 000,00


70 000,00


627 000,00


627 000,00


-300 000,00


300 000,00


-250 000,00


250 000,00


1 000,00


1 000,00


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Zapojení neinvestiční dotace na realizaci projektu "Prolínání kultur 2015 - festival národnostních menšin, 


ev. č. žádosti 12/15" (ÚZ 342).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


na provoz


Zapojení 2. splátky dotace na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji 


(ÚZ 345).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


text


Zapojení daru od společnosti Danka Mertová - CA TOP TOUR na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti 


Městské policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, U Studny 


IČ: 48004511


Zapojení vratky části dotace na realizaci projektu "Naučme se učit" rámci globálního grantu Rovné příležitosti 


dětí a žáků ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání 


pro konkurenceschopnost od příspěvkové organizace ZŠ U Studny (ÚZ 32).


Nedaňové příjmy - přijaté vratky a ostatní nedaňové příjmy


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Vratka části dotace na realizaci projektu "Naučme se učit" rámci globálního grantu Rovné příležitosti dětí a žáků 


ve vzdělávání v Moravskoslezském kraji II Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 


od příspěvkové organizace ZŠ U Studny (ÚZ 32).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355 


na nadlokální funkci


Zapojení dotace na projekt "Společně do EU" poskytnuté v oblasti podpory 1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání, 


prioritní osy 1 Počáteční vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost na projekty 


využívající zjednodušené vykazování nákladů pro poskytnutí dotace ze státního rozpočtu (ÚZ 33058).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola, Karviná-


Hranice, Slovenská IČ: 62331361


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - ostatní náhrady a poplatky


Odbor organizační - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1259







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 000,00


1 000,00


2 000,00


2 000,00


2 000,00


2 000,00


4 000,00


4 000,00


8 000,00


8 000,00


10 000,00


10 000,00


1 233 496,45 1 233 496,45


Zapojení daru od společnosti Petr Kukučka  ̶ az-světla na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti HDP SECURITY SERVIS s.r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Zapojení daru od společnosti NOTIA a.s. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti MT spol. s r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


text


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Městská policie - provozní výdaje


Zapojení daru od společnosti Polytex Composite, s.r.o. na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Zapojení daru od Ing. Bohdany Sklenářové na zajištění vlatních potřeb v rámci činnosti Městské policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Borovského   
 adresa:                                                         Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331353                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole 
Borovského a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                        Mgr. Libor Stáňa 
  primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola Borovského


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Borovského (2).pdf

		ZŠ Borovského










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:                           Základní škola, Mendelova                                                        
 adresa:                                                         Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 
                                                                         PSČ 733 01 
 zastoupená: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331388                                
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole, 
Mendelova a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 10 k usnsesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Bohumil Zmrzlík 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola Mendelova


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Mendelova.pdf

		ZŠ Mendelova exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:                           Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská                          
 adresa:                                                         Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice,  
                                                                         PSČ 733 01 
 zastoupená: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331361                                
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole, Karviná-
Hranice, Slovenská a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 11 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                     Mgr. Jiří Král 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola, Karviná‐Hranice, Slovenská


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Slovenská.pdf

		ZŠ Slovenská exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:                          Základní škola a mateřská škola s polským  
                                                                        jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa  
                                                                        i Przedszkole Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka   
                                                                        156                                                        
 adresa:                                                         Dr. Olszaka 156, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 
 zastoupená: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem školy  
 IČ:                                                               64628680                                 
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole a mateřské 
škole s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i Przedszkole Karviná-
Fryštát, Dr. Olszaka 156 a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 12 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


 
8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 


projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Tomasz Śmiłowski 
  primátor města Karviné                                                                    ředitel školy 







Příloha č. 1


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím‐Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná‐Fryštát, Dr. Olszaka 156


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		PZŠ Olszaka.pdf

		PZŠ Olszaka exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:                           Základní škola a Mateřská škola  
                                                                         Dětmarovice, příspěvková organizace                                      
 adresa:                                                         Dětmarovice 1002, PSČ 735 71 
 zastoupená: Mgr. Robertem Lindertem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               73184501                                 
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole a 
Mateřské škole Dětmarovice, příspěvková organizace a jsou podrobně uvedeny 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 13 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 13 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                             V Dětmarovicích dne: 
 
Půjčitel:                                                                                        Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Robert Lindert 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola a Mateřská škola Dětmarovice, příspěvková organizace


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Dětmarovice.pdf

		ZŠ Dětmarovice exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:                           Základní škola a Mateřská škola Stonava                                
 adresa:                                                         Stonava 825, PSČ 735 34 
 zastoupená: Mgr. Zdeňkem Luskem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               64628531                                 
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole a 
Mateřské škole Stonava a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 14 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 14 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                    Ve  Stonavě dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Zdeněk Lusk 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola a Mateřská škola Stonava


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Stonava.pdf

		ZŠ Stonava exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Prameny,  
                                                                         Karviná, příspěvková organizace 
 adresa:                                                         Prameny 838/10, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy 
 IČ:                                                               72035480                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole a 
Mateřské škole Prameny, Karviná, příspěvková organizace a jsou podrobně uvedeny 
v příloze     č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                   Mgr. Dagmar Glatzová 
  primátor města Karviné                                                                ředitelka školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Prameny.pdf

		ZŠ Prameny exc.










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Ráj Školská 432  
 adresa:                                                         Školská 432, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy  
 IČ:                                                               48004545                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Ráj Školská 432 a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                        Mgr. Iva Hefnerová 
  primátor města Karviné                                                                    ředitelka školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola Karviná‐Ráj Školská 432


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Školská-sml.pdf

		ZŠ Školská exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713  
 adresa:                                                         U Lesa 713, Karviná-Ráj, PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem  
                                                                          školy  
 IČ:                                                               48004529                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Ráj U Lesa 713 a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 4 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
II. 


 
1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 


subjektům.  
2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 


po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                               Mgr. Tomas Vlachopulos 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola Karviná‐Ráj U Lesa 713


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ U Lesa.pdf

		ZŠ U Lesa exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní         
                                                                         1666  
 adresa:                                                         Cihelní 1666, Karviná-Nové Město,  
                                                                         PSČ 735 06 
 zastoupená: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               48004537                                 
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Nové Město Cihelní 1666 a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 5 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Zdeněk Jelínek 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola Karviná‐Nové Město Cihelní 1666


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Cihlení.pdf

		ZŠ Cihelní exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola a Mateřská škola Dělnická,  
                                                                         Karviná, příspěvková organizace 
 adresa:                                                         Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové  Město,  
                                                                         PSČ 735 06 
 zastoupená: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               62331418                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole a 
Mateřské škole Dělnická, Karviná, příspěvková organizace a jsou podrobně uvedeny 
v příloze    č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 6 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                    Mgr. Petr Juras 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Dělnická.pdf

		ZŠ Dělnická exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby: Základní škola Karviná-Nové Město  
                                                                         tř. Družby 1383  
 adresa:                                                         Družby 1383, Karviná-Nové Město, 
                                                                         PSČ 735 06 
 zastoupená: Mgr. Janem Pavelkou, ředitelem školy  
 IČ:                                                               48004472                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Nové Město tř. Družby 1383 a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 7 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Jan Pavelka 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola Karviná‐Nové Město tř. Družby 1383


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Družby.pdf

		ZŠ Družby exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:                           Základní škola Karviná-Mizerov  
                                                                         Majakovského 2219                                                         
 adresa:                                                         Majakovského 2219, Karviná-Mizerov,  
                                                                         PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               48004561                                 
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole Karviná-
Mizerov Majakovského 2219 a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 8 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


 
 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 
finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Roman Hamrus 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola Karviná‐Mizerov Majakovského 2219


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ Majakovského.pdf

		ZŠ Majakovského exc










M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 1 (celkem 3) 


 
 


SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
  
                                            MMK/SML/        /2015 


 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČ: 00297534 
    DIČ:                                                             CZ00297534 
  
(dále jen půjčitel)  
  
a 
  
2. Název právnické osoby:                           Základní škola, U Studny                                                         
 adresa:                                                         Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, 
                                                                         PSČ 734 01 
 zastoupená: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy  
 IČ:                                                               48004511                                   
                                                
(dále jen vypůjčitel) 
 
Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není potřeba dalšího podpisu jiné osoby. V souladu s § 2193 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen Občanský zákoník), uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „Smlouva“): 
 


I. 
 


1. Statutární město Karviná pořídilo z prostředků Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu prostřednictvím Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
na realizaci projektu „Společná řešení pro lepší učení“, registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/1.1.00/46.0006 výukový materiál – publikace, které jsou předmětem výpůjčky. 
Předmětné publikace se tímto předávají bezplatně do užívání Základní škole, U Studny 
a jsou podrobně uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy.  


 
2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a 


k úspěšné realizaci a udržitelnosti projektu zaměřeného na podporu žáků základních 
škol ohrožených školním neúspěchem a na podporu pedagogů a vedoucích pracovníků 
ZŠ. Předmět výpůjčky musí sloužit výhradně uvedeným cílovým skupinám projektu. 
 


 
 



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem



Kominkova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 9 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 1268







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 2 (celkem 3) 


II. 
 


1. Vypůjčitel nesmí zapůjčovat publikace pořízené z projektu, ani předávat jiným 
subjektům.  


2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu 
po dobu realizace a udržitelnosti projektu, tj. minimálně do 30.09.2017. Po tomto datu 
budou publikace ponechány bezplatně v užívání školám. Vypůjčitel je povinen 
chránit předmět výpůjčky před poškozením, zničením nebo ztrátou. O každém 
takovémto případu musí ihned informovat pracovníka statutárního města Karviná. 


3. Půjčitel a zástupci poskytovatele dotace mají právo kdykoliv se přesvědčit, zda je 
předmět výpůjčky užíván v souladu s ujednáním této smlouvy. 


4. Po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy je 
vypůjčitel povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním 
osobám oprávněným ke kontrole projektu na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za 
účelem kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou půjčitel a jím pověřené osoby, 
poskytovatel dotace projektu, z něhož je předmět výpůjčky hrazen a jím pověřené 
osoby, územní finanční orgány, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní 
dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  


5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl 
vypůjčen, má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením 
stanovené doby výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného 
odstoupení od této smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení 
tohoto jednostranného právního úkonu půjčitele vypůjčiteli.  


6. Vypůjčitel je povinen půjčiteli neprodleně ohlásit veškeré závady nebo nenadálou 
změnu stavu vypůjčeného majetku.  
 
6.1 Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, ztrátě nebo ke zničení 


předmětu výpůjčky zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost ihned oznámit půjčiteli. 
V případě odcizení, zničení či ztráty předmětu výpůjčky jej musí vypůjčitel 
neprodleně nahradit novým předmětem stejných parametrů na náklady 
vypůjčitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě náhrady novým 
předmětem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nově nahrazený 
předmět namísto původního vyměněného předmětu, o čemž nemusí být uzavírán 
dodatek k této smlouvě.   


 
7. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen 


vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě 
ukončení této smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět 
výpůjčky do 10 dnů ode dne ukončení této smlouvy.  
 


8. Vypůjčitel je povinen provádět a zajistit propagaci projektu po dobu realizace 
projektu dle č. II. bodu 2 této smlouvy. Pořízené vybavení musí být po celou dobu 
výpůjčky označeno logem ESF a vlajkou EU a to v souladu s Příručkou pro příjemce 







M
M


K
.S


M
L.


01
.0


4 


 


  Strana 3 (celkem 3) 


finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost verze 
8. Prvotní označení zajistí půjčitel. 
 


9. Pokud vypůjčitel neumožní půjčiteli nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole 
projektu přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci podle čl. II, bod 5 této smlouvy, 
zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši pořizovací ceny vypůjčeného majetku dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 


10. Předmět výpůjčky bude předán vypůjčiteli určeným zaměstnancem Odboru rozvoje 
Magistrátu města Karviné dnem podpisu smlouvy v sídle vypůjčitele.  


 
III. 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a 
je účinná do 30.09.2017. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 


 
IV. 


1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se      
stavem předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 


3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 
písemných dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, 
vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž půjčitel obdrží dvě a vypůjčitel jedno vyhotovení. 


5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo   ….. ze dne 
………. 


 
Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání. 
 
V Karviné dne:                                                                                        V Karviné dne: 
 
Půjčitel:                                                                                                    Vypůjčitel: 
 
 
 
 
 
……………………………                                               …………………………………     
         Tomáš Hanzel                                                                  Mgr. Martin Bandor 
  primátor města Karviné                                                               ředitel školy 







Příloha č. 1


Škola: Základní škola, U Studny


Položka  Počet ks cena za ks včetně DPH


Literatura na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Matematika na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Český jazyk na 1. stupni ZŠ 1 345,00 Kč


Nápravná cvičení II. ‐ SPU na 1. stupni ZŠ 1 322,00 Kč


Speciální pedagogika 1 279,00 Kč


Specifické poruchy učení dyslexie, dysgrafie, 


dysortografie
1 249,00 Kč


Výchovné poradenství 1 499,00 Kč


Legislativa ADHD pro školy a poradny 1 119,00 Kč


Logopedie listy pro nácvik výslovnosti 1 99,00 Kč


Součet 9 2 602,00 Kč


Výukové materiály a metodiky pro pedagogické pracovníky





		ZŠ U Studny.pdf

		ZŠ U Studny exc










 
 
 
 
 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY (DÁLE JEN „SMLOUVA“) 
 
 
 


 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 


se sídlem:  Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 


zastoupená:  Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady 


IČ:  75082616 


DIČ:  CZ75082616 (není plátcem DPH) 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800 


(dále jen „poskytovatel dotace“) 


 
 
a 
 
 


Statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 


zastoupené:  Tomášem Hanzelem, primátorem města 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


příjemce dotace je plátcem DPH 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 


číslo účtu/podúčtu: 1721542349/0800 


 (dále jen „příjemce dotace“) 


 
 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/

klara.sobocikova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1270







 
 
 


2 z 12 


 


I. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 
1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 


předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada poskytne dotaci. 
 
2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou. 
 


3. Poskytování dotací z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko na programy 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013, Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (verze 
3.08), Příručkou pro příjemce (verze 5.03) a metodickými pokyny poskytovatele dotace, jejichž seznam 
včetně verze metodického pokynu je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, nestanoví-li poskytovatel dotace 
jinak, vycházejících zejména z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o podpoře regionálního rozvoje“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“). U projektů 
v oblasti podpory 3.1 Rozvojové póly regionu se poskytování dotací řídí rovněž Integrovaným plánem 
rozvoje města, vydaným příslušným územním samosprávným celkem, platným ke dni vyhlášení příslušné 
výzvy. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen a bude se jimi řídit. 
 


4. Tato Smlouva je podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvou veřejnoprávní. Na poskytnutí dotace tedy není podle zákona ani podle této smlouvy právní nárok.  


 
 


ČÁST I. 
VYMEZENÍ DOTACE 


 
II. 


PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 
 


1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to v souladu s usnesením Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko č. 96/1356 ze dne 21.4.2015. 


 
a) Název projektu: Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 
b) Registrační číslo: CZ.1.10/3.1.00/05.01778 
c) Prioritní osa: 3. Rozvoj měst 
d) Oblast podpory: 3.1 Rozvojové póly regionu 


 
e) Popis projektu a jeho výstupy: 


Předmětem projektu je revitalizace zámku Fryštát spočívající ve statickém zajištění trhlin a opravě 
fasády. Dále bude na střeše doplněno vyhřívání úžlabí, bude proveden nátěr venkovních okenních křídel 
a výstavní prostory budou vybaveny nábytkem a promítací technikou. Pro prohlídkové okruhy bude 
pořízen elektronický průvodce. 
 


 
f) Místo realizace: 


Pozemky parc. č. 7/1, 8, 9/8, 9/10, 73/1, 100, 101/1 v k.ú. Karviná – Město. 
 
 
 
 
 







 
 
 


3 z 12 


 


g) Hlavní monitorovací indikátory 


Hlavní monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota 


Počet zrekonstruovaných 
památkových objektů 


Počet objektů 0,00 2,00 


Plocha regenerovaného a 
revitalizovaného území – ve městech 


m2 0,00 ………. 


 
2. Tato Smlouva stanovuje podmínky pro spolufinancování projektu Revitalizace zámku Fryštát v Karviné 


podle odst. 1 tohoto článku (dále jen „projekt“) ze strukturálních fondů EU a národních rozpočtů 
prostřednictvím rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013. 


 
3. Dotace podle této Smlouvy byla poskytovatelem dotace na základě údajů poskytnutých příjemcem 


vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, názor poskytovatele dotace v této věci však není právně závazný.  


 
4. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně v této věci 


rozhoduje pouze Evropská Komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise může 
uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud shledá, že 
poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie.  


 
5. V případě, že příjemce dotace poskytnutou dotaci použije v rozporu s jejím účelem, v rozporu s právními 


předpisy anebo touto Smlouvou, je povinen dotaci, popř. její část vrátit poskytovateli dotace, a to 
způsobem stanoveným právními předpisy nebo touto Smlouvou.  


 
 


III. 
VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ 


 
1. Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně 


však v celkové výši 8 200 720,15 Kč  
(slovy: osmmiliónůdvěstětisicsedmsetdvacet korun českých a patnáct haléřů). 
 
V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu 
rozvoje města ze dne 3.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše 
dotace uvedená v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené 
v čl. 2 odst. 2 Smlouvy o IPRM.  
 


2. Maximální výše dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být snížena, pokud v důsledku 
výběrového řízení (veřejné zakázky) anebo z jiných důvodů dojde ke snížení předpokládaných 
max. celkových způsobilých výdajů projektu. O této skutečnosti a nové výši dotace bude příjemce dotace 
informován prostřednictvím Vyjádření k oznámení příjemce o změnách/Oznámení o změnách ze strany ŘO. 
 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout dotaci nebo její část v případě, že příslušné finanční 
prostředky určené k poskytnutí dotace neobdrží z příslušné kapitoly státního rozpočtu, vč. finančních 
prostředků na předfinancování způsobilých výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské 
unie. 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 


4 z 12 


 


4. Plánovaný finanční rámec projektu (pouze orientační charakter) 


Výdaje projektu Kč 


Předpokládané celkové výdaje projektu  9 995 376,07 


Předpokládané max. celkové způsobilé výdaje  9 647 906,07 


z toho předpokládané celkové neinvestiční výdaje  9 647 906,07 


z toho předpokládané max. celkové způsobilé výdaje na křížové financování --- 


Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje  347 470,00 


Celkové způsobilé výdaje na projekt připadající na finanční mezeru dle článku 55 
nařízení 1083/2006


1
 


--- 


Jiné peněžní příjmy 0,00 


 


5. Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 
způsobilých výdajů projektu. 


Zdroje financování 
CZV (100 %) 


Kč 
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %) 


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 8 200 720,15 85,00 


Předpokládané spolufinancování příjemcem 1 447 185,92 15,00 


z 
to


h
o


 - národní veřejné zdroje
2
  1 447 185,92 15,00 


- soukromé zdroje
3
  0,00 0,00 


 
6. Dotace podle této Smlouvy je příjemci dotace poskytována pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu. 


Skutečná výše dotace, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě řádně prokázaných 
způsobilých výdajů projektu. O způsobilosti výdajů rozhoduje poskytovatel dotace. 


 
7. Příjemce dotace zajistí financování veškerých ostatních výdajů projektu, které nejsou kryty dotací. 


V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně 
příjemce, musí být vždy zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových 
způsobilých výdajích.  


 
8. Příjemce dotace není oprávněn na způsobilé výdaje projektu schváleného k financování v rámci ROP regionu 


soudržnosti Moravskoslezsko čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropského společenství. 
 
 


                                                                 
1 Použije se pouze u projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o obecných ustanoveních o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, 
v platném znění. Je výsledkem výpočtu finanční mezery. 


2 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 
mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje 
výdaj pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo 
veřejnoprávních subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o 
koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv 
subjekt, který: a) je založený nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo 
obchodní povahu, b) má právní subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými 
veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů 
jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; 


 Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013 
3 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem. 







 
 
 


5 z 12 


 


9. Příjemce dotace je oprávněn na způsobilé výdaje projektu, v rámci stanovené výše spolufinancování 
příjemcem podle této Smlouvy, čerpat prostředky i z jiných národních veřejných zdrojů. Toto neplatí 
u projektů zakládajících veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud 
by tím došlo k překročení maximální míry podpory. 


 
10. V případě, že dotace zakládá veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 


příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro účely pravidel veřejné podpory 
považovány za soukromé financování, pouze ze soukromých zdrojů. 


 
11. U projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7.2006, o obecných 


ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, je maximální výše dotace vypočtena na základě principu finanční mezery. 
Příjemce dotace postupuje dle metodického pokynu – Projekty vytvářející příjmy, a to i v případě, že projekt 
vytváří tzn. jiné peněžní příjmy. 


 
 


ČÁST II. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 


 
IV. 


ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI 
 


1. Harmonogram realizace projektu 
 


1.1  Příjemce dotace se zavazuje  


a) zahájit fyzickou realizaci projektu nejpozději do 6 měsíců od podpisu této Smlouvy  


b) ukončit projekt nejpozději do 14.11.2015. 


Pro projekty s plánovaným ukončením fyzické realizace po 1.9.2015 platí speciální pravidla pro 
změnu harmonogramu plateb stanovená v poslední verzi Příručky pro příjemce.  


 
1.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen poskytovatelem dotace. 


Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu realizace projektu 
podle tohoto článku Smlouvy, včetně Harmonogramu plateb, musí příjemce dotace dopředu oznámit 
poskytovateli dotace.  


 
1.3 Příjemce dotace se zavazuje podávat monitorovací hlášení/zprávy a po dobu udržitelnosti předkládat 


Zprávu o zajištění udržitelnosti projektu v souladu s Příručkou pro příjemce, nestanoví-li poskytovatel 
dotace jinak.  


 
1.4 Finanční vypořádání dotace ve smyslu zákona o územních rozpočtech předloží příjemce dotace v rámci 


první Zprávy o zajištění udržitelnosti projektu.  
 
1.5 Ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy musí být dosaženo účelu, na který byla 


dotace poskytnuta. 
 
2. Užití dotace a rozpočet projektu 


 
2.1 Příjemce dotace se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí o dotaci, touto Smlouvou a 


metodickými pokyny. V případě rozporů mezi žádostí o dotaci a touto Smlouvou platí údaje uvedené v 
této Smlouvě. Příjemce dotace je povinen naplnit účel dotace. 


 
2.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 


V případě změn v rozpočtu a zvýšení maximální výše neinvestičních výdajů se příjemce zavazuje 
postupovat dle Příručky pro příjemce a Metodického pokynu pro způsobilé výdaje a vícenáklady. 


 







 
 
 


6 z 12 


 


3. Způsobilé výdaje 
 


3.1 Příjemce dotace použije dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu a 
stanovených v metodických pokynech v příloze č. 1 této smlouvy. 


3.2  Časová způsobilost výdajů projektu:  


a) Počáteční datum způsobilosti výdajů projektu je stanoveno od 1. 1. 2013 s těmito výjimkami: 


• výdaje na projektovou dokumentaci pro územní/stavební řízení a na studii proveditelnosti 
projektu jsou způsobilé od 1. 1. 2007, 


b) Koncové datum způsobilosti výdajů projektu je shodné s datem ukončení projektu dle čl. IV. 
odst.1. bod 1.1 písm. b). 


 
3.3 Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu (tj. ve standardní žádosti o platbu anebo modifikované 


žádosti o platbu) požadovat uhrazení podílu způsobilých výdajů projektu, a to s ohledem jak na 
procentuální, tak celkovou výši poskytnuté dotace.  


 
3.4 Pokud je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a má možnost žádat o její zpětné proplacení 


příslušného správce daně, musí být pro účely této Smlouvy všechny výdaje vykazovány bez DPH. 
 
3.5 Pokud se příjemce dotace (původně neplátce DPH) v průběhu realizace anebo po dobu udržitelnosti 


projektu stane plátcem DPH, bezodkladně po registraci ohlásí tuto skutečnost poskytovateli dotace.  
 
4. Plnění monitorovacích indikátorů 
 


4.1 Příjemce dotace je povinen naplnit hlavní monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 
této Smlouvy a uchovat je po celou dobu udržitelnosti projektu podle odst. 5 tohoto článku Smlouvy. 


 
4.2  Příjemce dotace se zavazuje informovat o průběhu naplňování indikátorů v rámci monitorovacích 


hlášení/zpráv.  
 
5. Udržitelnost projektu 


 
Příjemce dotace je povinen zajistit,  
 


5.1 aby výstupy a výsledky projektu, tak jak jsou uvedeny v žádosti o dotaci, včetně příloh, byly zachovány 
a sloužily k účelu popsanému v žádosti o dotaci po dobu minimálně 5ti let od finančního ukončení 
projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 3 let) 
 


5.2 že po dobu 5ti let od ukončení projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 
3 let) projekt neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 
 


5.3 po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické 
právo k majetku pořízeného z dotace na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo, 
pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak. Příjemce dotace může majetek 
pořízený z dotace po dobu udržitelnosti projektu pronajmout či vypůjčit třetí osobě pouze s písemným 
souhlasem poskytovatele dotace4. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu 
udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace.  


 
 
 
 


                                                                 
4 Ke svěření nebo vypůjčení majetku pořízeného z dotace příspěvkové organizaci příjemce není po dobu realizace a udržitelnosti projektu 


nutné vyžádat si písemný souhlas poskytovatele, a to za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce. 







 
 
 


7 z 12 


 


6. Veřejné zakázky  
 


6.1 Příjemce dotace postupuje při zadávání veřejných zakázek v souladu s poslední verzí Metodického 
pokynu pro zadávání veřejných zakázek. 


 
6.2 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace nedodržel 


postup stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro zadávání veřejných 
zakázek, bude poskytovatelem dotace provedena finanční oprava způsobilých výdajů uvedených v 
žádosti o platbu, kterých se toto porušení týká, a to dle aktuální tabulky finančních oprav, vycházejících 
z pokynů EU ke stanovení finančních oprav, zveřejněné na webových stránkách poskytovatele dotace.  


 
6.3 V případě provádění finančních oprav za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek před 


proplacením výdaje se snižuje maximální částka dotace, a to o částku odpovídající stanovené finanční 
opravě. 


 
7. Kontrola, spolupráce a opatření k nápravě 
 


7.1 Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zejména 
poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, auditní orgán, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel dotace je 
oprávněn vykonat u příjemce během fyzické realizace projektu kdykoliv bez předchozího upozornění 
monitorovací návštěvu.  


 
7.2 Příjemce dotace poskytovateli dotace neprodleně oznamuje veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 


na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to 
postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 


 
7.3 Příjemce na žádost poskytovatele dotace, popř. jiného oprávněného subjektu, písemně sděluje 


poskytovateli dotace, popř. jinému oprávněnému subjektu, jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným 
subjektem. 


 
7.4 Příjemce dotace realizuje veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnoprávní 


kontrole uložená poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle bodu 7.1 
tohoto článku Smlouvy, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění 
poskytovatele dotace informuje.  


 
8. Publicita 
 


8.1 Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 kterým 
se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj. 


 
8.2 Ke splnění povinnosti podle bodu 8.1 tímto poskytovatel dotace uděluje příjemci dotace souhlas 


k užívání loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko v souvislosti s realizací projektu, a to po celou 
dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga podle tohoto odstavce je příjemce dotace 
povinen postupovat v souladu s Grafickým manuálem loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace.  


 
 
 







 
 
 


8 z 12 


 


9. Uchovávání dokumentů  
 


9.1 Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení programu dle čl. 88 a 
násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškeré 
originály dokladů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k 
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 
byla provedena poslední platba na projekt. 


9.2 V případě, že dotace poskytnutá podle této smlouvy má charakter veřejné podpory podle čl. 107 odst. 
1 Smlouvy o fungování Evropské unie, je příjemce povinen uchovávat originály veškerých účetních 
dokladů, vztahujících se k projektu, až do 31. 12. 2025. 


 
9.3 Po celou dobu podle bodu 9.1 a bodu 9.2 je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli dotace, 


jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle odst. 7 tohoto článku, vstup na pozemky, 
do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré výše 
uvedené dokumentaci. 


 
10. Zapojení partnera 


V případě, že příjemce realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, do právních aktů, 
které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotví tytéž závazky a povinnosti, které pro příjemce vyplývají 
z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti projektu, realizaci veřejných zakázek apod.  


 
11. Pojištění majetku pořizovaného v rámci realizace projektu 


Příručka pro příjemce stanoví, kdy je příjemce dotace povinen pojistit majetek pořízený z dotace. 
 
12. Environmentální kritéria/kritéria rovných příležitostí 


 
12.1 Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti 


mužů a žen a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním postižením. Dále se 
příjemce zavazuje dbát ochrany životního prostředí. 


 
13. Vedení účetnictví 
 


13.1 Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce dotace je 
povinen vést oddělenou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. 


 
13.2 Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést daňovou evidenci podle 


zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o tyto dodatečné 
požadavky: 
a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), 
b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 


vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 
c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v plném 


rozsahu, 
d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou odděleně vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke kterému 


se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují. 
 
14. Je-li příjemce dotace právnickou osobou, je povinen při přeměně právnické osoby nebo zrušení právnické 


osoby s likvidací postupovat podle poslední verze Příručky pro příjemce.   
 
 
 







 
 
 


9 z 12 


 


 
 


V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 


 
1. Žádost o platbu  
 
Podmínkou čerpání dotace je předložení řádně vyplněné žádosti o platbu, podložené příslušnými účetními 
doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce. 
 
V případě proplácení výdajů na základě podání standardní žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny 
jen způsobilé výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. V případě 
proplácení výdajů na základě modifikované žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny jen způsobilé 
výdaje, a to po předložení příslušných účetních dokladů.  
 
Pokud poskytovatel dotace v rámci administrace žádosti o platbu zjistí porušení podmínek pro poskytnutí 
dotace ze strany příjemce dotace, budou výdaje, kterých se zjištěné porušení týká, nebo jejich část, zařazeny 
mezi nezpůsobilé a nebudou příjemci dotace proplaceny.  
 
2. Vrácení platby nebo její části  
 


2.1 Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti podle čl. IV. odst. 5. smlouvy 
bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje, které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v době 
proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto nezpůsobilým 
výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  


 
2.2 Použije-li příjemce dotace poskytnutou dotaci, popř. její část v rozporu s touto smlouvou, je rovněž 


povinen poskytnuté finanční prostředky, vztahující se k tomuto porušení, vrátit poskytovateli dotace 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  


 
2.3 Příjemce dotace je povinen platby vrátit ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení platby či její 


části, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak.  
 
2.4 Obdobně podle tohoto odstavce se postupuje v případě, že bude dodatečně provedena finanční 


oprava dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy.  
 
2.5 Nepoužité peněžní prostředky je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace na účet 


poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději v termínu, který je shodný s datem 
ukončení projektu dle čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy. 


 
 


VI. 
PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE 


 
1. Poskytovatel dotace: 
 


a) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné standardní žádosti o platbu vystaví do 50 pracovních dnů, 
platební příkazy a provede platby bezhotovostním bankovním převodem ve prospěch účtu/podúčtu 
příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy, 


b) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné modifikované žádosti o platbu bezhotovostním bankovním 
převodem v termínu do 40 kalendářních dnů odešle avízo bance o povolení k inkasu. Převod peněžních 
prostředků ve prospěch technického účtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy bude 
proveden za předpokladu, že příjemce dotace již vložil na tento technický účet peněžní prostředky 
odpovídající výši jeho spolufinancování a zároveň vystavil příkaz k úhradě ve prospěch dodavatelů 
v souladu s avízem zaslaném příjemci. 







 
 
 


10 z 12 


 


c) po přijetí úplné, pravdivé, a bezchybné závěrečné monitorovací zprávy do 50 pracovních dnů, platební 
příkazy a provede platby ve prospěch účtu/podúčtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy, 


d) při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku odpovídající 
maximálně 85 % způsobilých výdajů projektu, jejichž oprávněnost bude posouzena poskytovatelem 
dotace, maximálně však do výše uvedené v čl. III. odst. 1. 


2. Poskytovatel je oprávněn lhůty uvedené v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy překročit v případě, že mu 
nebudou poskytnuty finanční prostředky na úhradu způsobilých výdajů projektu ze strany Ministerstva pro 
místní rozvoj, případně nastane jiná objektivní událost, kterou poskytovatel nemohl předpokládat. 


 
 


VII. 
ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU,  


ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 
 


1. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je uveden v Příručce pro příjemce. 


2. Smlouvu je možné změnit na základě písemného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran anebo prostřednictvím vyjádření ke změnám/oznámení o změnách. Při změně 
smlouvy se postupuje dle Příručky pro příjemce. 


3. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, je možné Smlouvu 
ukončit před dosažením vlastního účelu Smlouvy, a to: 


a) dohodou 


b) výpovědí Smlouvy ze strany poskytovatele dotace.  


Předčasným ukončením Smlouvy však nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce uvedeno jinak, povinnost 
příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, příslušenství či právo 
poskytovatele dotace na náhradu škody. 


 
 


VIII. 
PORUŠENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE 


 
1. Pokud poskytovatel dotace nebo osoba oprávněná ke kontrole dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy zjistí, že 


příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je poskytovatel 
dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, a zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně podle zákona o 
územních rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace.  


 
2. Za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000, o územních rozpočtech, je 


považováno porušení povinností stanovených touto Smlouvou, které souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, a to konkrétně nedodržení: 
a) hlavních monitorovacích indikátorů o více než 30 % 
b) kritérií rovných příležitostí/environmentálních kritérií o více než 30 % 
c) účelu dotace, uvedeného ve Smlouvě 
d) povinnosti zákazu zcizení majetku pořízeného z dotace bez souhlasu poskytovatele dotace 
e) povinnosti umožnit poskytovateli dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole, vstup 


na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup 
k veškeré relevantní dokumentaci 


f) plnění povinné publicity projektu 







 
 
 


11 z 12 


 


g) povinnosti nezatížit majetek pořízený z dotace zástavním právem, jiným věcným nebo obligačním 
právem bez souhlasu poskytovatele dotace 


h) povinnost vedení účetnictví a archivnictví. 
 


Za porušení povinností stanovených v písm. a) – e) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 25 – 100 % 
poskytnutých peněžních prostředků. 
 
Za porušení povinností stanovených v písm. f) – h) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 2 – 25 % 
poskytnutých peněžních prostředků.  
 
Při stanovení výše odvodu poskytovatel dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace. 


 
 


ČÁST III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název 


subjektu/jméno/firma, adresa sídla/trvalého pobytu/místa podnikání, IČ, název projektu, předmět a výše 
dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 7 odst. 2d Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, zejména z důvodu 
využívání těchto údajů v informačních systémech pro účely administrace strukturálních fondů. 


 
2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace, 


v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, 
aby poskytovatel dotace poskytoval tyto jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele 
(zejména Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu financí), a to výhradně za uvedeným účelem. 
Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a deseti let následujících po ukončení 
realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů. 


3. Příjemce dotace souhlasí s tím, aby v případě potřeby poskytovatele dotace bylo umožněno třetím 
osobám pověřeným poskytovatelem dotace nahlížet do dokumentů tvořících projektový spis a s těmito 
dokumenty pracovat (např. v rámci kontroly veřejných zakázek apod.). 


4. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, případně v žádosti o dotaci, 
jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů mělo. 


5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace.  


6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou uvedené přílohy: 


1) Seznam metodik, jejichž dodržování je podmínkou pro čerpání dotace podle této Smlouvy, a 
které jsou pro příjemce závazné, a to ve znění platném ke dni podpisu této Smlouvy 


2) Rozpočet projektu  


 







 
 
 


12 z 12 


 


7. V případě rozporu této Smlouvy s příslušnými metodikami, k jejichž dodržování se příjemce podle čl. I. 
odst. 3 Smlouvy zavázal, platí tato Smlouva; to však neplatí v případě rozporu Smlouvy s obecně 
závaznými právními předpisy. 


8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města dne ......................, svým usnesením 
č. .............................  


 
 
 
V Ostravě dne       
 
 
 
 


…………………………….  
za poskytovatele dotace 


Miroslav Novák 
předseda Regionální rady 


 V Karviné dne       
 
 
 
 


…………………………….… 
za příjemce dotace 


Tomáš Hanzel 
primátor  


 







 


 


 
Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 


 
 


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 


 


Seznam metodik, kterými je příjemce dotace povinen se 


řídit při čerpání dotace 


 


 


Název  Verze 


Metodický pokyn – Pravidla pro publicitu 3.02 


Metodický pokyn pro vykazování výdajů 3.05 


Metodický pokyn – Průvodce horizontálními tématy 3.07 


Metodický pokyn pro způsobilé výdaje a vícenáklady 2.16 


Metodický pokyn pro zpracování studie proveditelnosti a ekonomické 
analýzy (CBA) 


4.03 


Metodický pokyn – Projekty vytvářející příjmy 2.02 


 



mailto:sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz

http://www.rr-moravskoslezsko.cz/





 Příloha č. 2


Název položky Jednotka Počet jednotek
Cena za jednotku 


(v Kč)


Výdaj celkem             


(v Kč)


Z toho 


neinvestiční                   


(v Kč)


01 Doplňkové výdaje - řízení projektu 0,00 0,00


01.01 Mzdy členů projektového týmu 0,00 0,00


01.02 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele za zaměstnance 0,00 0,00


01.03 Finanční výdaje a poplatky 0,00 0,00


01.04 Nákup dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00


01.05 Nákup dlouhodobého nehmotného majetku (patenty, know-how, licence) 0,00 0,00


01.06 Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 0,00 0,00


02 Doplňkové výdaje - nákup služeb 139 000,00 139 000,00


02.01 Audit a odborné znalecké posudky 0,00 0,00


02.02 Poradenství a služby 1 99 000,00 99 000,00 99 000,00


02.03 Překlady a tlumočení 0,00 0,00


02.04 Výběrová řízení - zadávací dokumentace, organizace výběrového řízení 1 40 000,00 40 000,00 40 000,00


03 Doplňkové výdaje - jiné 29 190,00 29 190,00


03.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 1 29 190,00 29 190,00 29 190,00


04 Hlavní výdaje - publicita projektu 16 500,00 16 500,00


04.01 Publicita 1 16 500,00 16 500,00 16 500,00


04.02 Ostatní publicita a marketing (do 2 % CZV) 0,00 0,00


05 Hlavní výdaje - stavební část a nákup technologií 7 643 080,88 7 643 080,88


05.01 Zabezpečení výstavby (inženýrská činnost) 1 12 000,00 12 000,00 12 000,00


05.02 Pořízení pozemků (do 10% CZV) 0,00 0,00


05.03 Pořízení staveb (v součtu s položkou 05.02 do 50 % CZV) 0,00 0,00


05.04 Dokumentace k projektu (do 5% CZV) 1 247 000,00 247 000,00 247 000,00


05.05 Stavební části stavby 1 7 384 080,88 7 384 080,88 7 384 080,88


05.06 Technologická zařízení 0,00


06 Hlavní výdaje - dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 174 895,21 174 895,21


06.01 Nákup nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 0,00 0,00


06.02 Nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00


06.03 Nákup drobného dlouhodobého hmotného či nehmotného majetku (dle 


rozhodnutí účetní jednotky)
1 174 895,21 174 895,21 174 895,21


06.04 Jiný majetek 0,00


07 Hlavní výdaje - jiné 1 645 239,98 1 645 239,98


07.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 1 1 645 239,98 1 645 239,98 1 645 239,98


07.02 Ostatní (specifikujte) 0,00 0,00


08 Křížové financování - mzdy 0,00 0,00


08.01 Mzdy 0,00 0,00


08.02 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele za zaměstnance 0,00 0,00


09 Křížové financování - provoz 0,00 0,00


09.01 Cestovní náhrady 0,00 0,00


09.02 Spotřební zboží a provozní materiál 0,00 0,00


09.03 Telefon, fax, poštovné, internet 0,00 0,00


09.04 Voda, paliva, energie, úklid 0,00 0,00


09.05 Odpisy 0,00 0,00


10 Křížové financování -  služby 0,00 0,00


10.01 Publikace/školící materiály/manuály 0,00 0,00


10.02 Vzdělávací služby - lektoři 0,00 0,00


10.03 Výdaje na konání vzdělávacích kurzů 0,00 0,00


11 Křížové financování - jiné výdaje 0,00 0,00


11.01 DPH, kdy není nárok na odpočet na vstupu 0,00 0,00


12 Doplňkové výdaje celkem (do 10% CZV) 168 190,00 168 190,00


13 Hlavní výdaje celkem 9 479 716,07 9 479 716,07


14 Křížové financování celkem (do 20% CZV) 0,00 0,00


15 ZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM (12+13+14) 9 647 906,07 9 647 906,07


16 NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE CELKEM 347 470,00 347 470,00


16.01 DPH , kdy je nárok na odpočet na vstupu 0,00 0,00


16.02 Pozemek (nad 10% CZV) 0,00 0,00


16.03 Jiné 1 347 470,00 347 470,00 347 470,00


17 CELKOVÉ VÝDAJE PROJEKTU (15 + 16) 9 995 376,07 9 995 376,07


Strana č.     Stran celkem


1                  1












INVENTURNÍ SOUPIS dlouhodobého majetku a drobného majetku dle skupin (evidenční)
Období: 07/15IČ: 00297534


Název org.: statutární město Karviná


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inv. číslo     Název složky majetku                             Datum zař     Výrob.číslo     Jedn.cena  ks          Cena   Místnost


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO - MMK
 Skupina:             28 - DDHM
 Podskupina:           0 - DDHM (3.000 Kč - 40.000 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
28/00-3908     Psací stroj OPTIMA                               5.12.1995         2046853       2000,00   1       2000,00    018-001
28/00-7603     psaci stroj Utax                                  4.8.1997                       6460,00   1       6460,00    018-001
28/00-102328   koberec Herkules + lišty                          5.2.2003                      15656,00   1      15656,00    018-001
28/00-102798   Koberec  GOLDRACE                                 3.6.2004                       5040,00   1       5040,00    018-001
28/00-102799   Koberec  GOLDRACE                                 3.6.2004                       3360,00   1       3360,00    018-001
28/00-102972   Lednička CANDY CPCA 294                         16.12.2004                       9000,00   1       9000,00    018-001
28/00-103011   Koberec zátěžový                                23.12.2004                       5900,00   1       5900,00    018-001
28/00-216/9032 elektronicky ps.stroj                            15.4.1992                       5550,00   1       5550,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  0          celkem:                                                                           8      52966,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     28         celkem:                                                                           8      52966,00


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Středisko:           01 - OO - MMK
 Skupina:             30 - Podrozvahová evid.
 Podskupina:           1 - DDHM 902/00 (300 Kč - 2.999,99 Kč)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
30/01-8883     stolní lampa                                     17.8.1998                        442,00   1        442,00    018-001
30/01-32661    Skartovací stroj HSM 80                         17.12.2004                       2986,00   1       2986,00    018-001
30/01-32990    Kalkulátor s tiskem Sharp                        28.6.2006                       1647,00   1       1647,00    018-001
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Podskupina:  1          celkem:                                                                           3       5075,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina:     30         celkem:                                                                           3       5075,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Středisko:   01         celkem:                                                                          11      58041,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Celkový součet:                                                                                          11      58041,00
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Sestava je za tyto omezující podmínky:


maska pro místnost: 018-001


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
HELIOS Fenix Majetek, Krystian.Handzlik                           Stránka: 1/1                               Tisk: 4.8.2015 10:21:18



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem



Krystian.Handzlik

Text napsaný psacím strojem

příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1272











